[image: Description: Description: magjistratura logo]





LISTA E PEDAGOGËVE, SPECIALISTËVE, ASISTENT PEDAGOGËVE, PEDAGOGËVE NË DISPOZICION SIPAS PROGRAMEVE MËSIMORE PËR VITIN AKADEMIK 2025-2026

VITI I PARË

	NR. 
	GJYKIMI CIVIL[footnoteRef:1] [1:  E drejtë civile, procedure civile, ndërmjetësim dhe arbitrazh. ] 

	
	

	1.
	Pedagogu titullar i lëndës:
	Dashamir Kore
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Artan HAJDARI
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Vangjel Kosta
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Aida Bushati 
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Nurjeta Pogaçe
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Prof.dr.  Mariana SEMINI  
	Pedagog i jashtëm  

	
	
	Valentina Kondili
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Sokol Ngresi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Sokol Çomo
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Altin Shkurti
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Antonela Prendi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Diamela Goxha
	Pedagog në dispozicion

	
	
	Sokol Pina
	Pedagog në dispozicion

	
	
	Marsela Dervishi
	Pedagoge në dispozicion

	
	
	
	

	2.
	HETIMI DHE GJYKIMI PENAL[footnoteRef:2] [2:  E drejtë penale, procedurë penale. ] 


	
	Pedagogu titullar i lëndës:
	Idlir Peçi
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Henrik Ligori
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Amarildo Laçi
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Ylli Pjetërnikaj
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Skënder Kaçupi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Klodian Kurushi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Adnan Xholi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Albana Boksi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Sandër Simoni
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Ilir Panda
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Sokol Binaj
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Dhimitër Lara
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Florjan Kalaja
	Pedagog i jashtëm

	
	
	
	

	3.
	GJYKIMI ADMINISTRATIV[footnoteRef:3] [3:  E drejtë administrative, e drejtë pune, e drejtë tatimore dhe financiare. ] 

	

	
	Pedagogu titullar i lëndës:
	Prof.as. dr. Sokol Sadushi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Albana Shtylla 
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Fatmir Kazazi 
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Prof. dr. Eralda ÇANI - (Met‘hasani)
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Ardian DVORANI
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Altina NASUFI
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Reida KASHTA
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Enerjeta SHEHAJ
	Pedagoge në dispozicion

	
	
	Albana Shtylla
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Mirela Selita
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Fatmir Kazazi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Gent Çani
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Ilir Barjaba
	Specialist

	
	
	Bezart Kaçkini
	Pedagog në dispozicion

	
	
	
	

	4.
	GJYKIMI FAMILJAR, I MITURI DHE VIKTIMA[footnoteRef:4]  [4:  E drejtë familjare, I mituri dhe viktima. ] 

	

	
	Pedagogu titullar i lëndës:
	Arta Mandro
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Tereza Merkaj
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Aida Bushati
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Vjosa Zaimi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Valbona Vata
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Marjeta Zaimi 
	Pedagog i jashtëm 

	
	
	Redina Balla
	Specialist

	
	
	Irena Plaku
	Pedagoge në dispozicion

	
	
	Marsela Dervishi
	Pedagoge në dispozicion 

	
	
	
	

	5.
	GJYKIMI KUSHTETUES

	
	Pedagogu titullar i lëndës:
	Perikli Zaharia
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Sokol Berberi
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Arta Vorpsi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Marsida Xhaferllari
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Holta Zaçaj
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Aurela Anastasi
	Pedagog në dispozicion

	
	
	Elsa Toska
	Pedagog në dispozicion

	
	
	
	

	6.
	DREJTËSIA EVROPIANE[footnoteRef:5] [5:  E drejtë e Bashkimit Evropian, e drejtë ndërkombëtare private, e drejtë penale ndërkombëtare. ] 

	

	
	Pedagogu titullar i lëndës:
	Aida Bushati
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Amarildo Laçi
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Idlir Peçi
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Henrik Ligori
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Ardian Visha
	Specialist 

	
	
	Borana Mustafaraj
	Pedagoge në dispozicion

	
	
	Lutfije Celami
	Pedagoge në dispozicion

	
	
	
	

	7.
	ETIKA PROFESIONALE: 

	
	Pedagogu titullar i lëndës:
	Arben ISARAJ  
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Prof. dr. Evis ALIMEHMETI
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Albana BOKSI
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Rezarta ABDIU
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Irida KACERJA
	Pedagoge në dispozicion

	
	
	
	

	
	
	
	

	8.
	AFTËSI DHE MENAXHIM[footnoteRef:6]:   [6:  Modul 1: Menaxhimi i gjykatës dhe digjitalizimi i drejtësisë; Modul 2: Arsyetimi ligjor dhe mendimi kritik; Modul 3: Aftësitë për prezantimin e çështjes në gjykatë dhe drejtimin e seancës gjyqësore. ] 

	

	
	1. Moduli 1: Menaxhimi i gjykatës dhe digjitalizimi
Pedagogu titullar i lëndës: Vangjel Kosta

	
	Pedagogu titullar i modulit:
	Vangjel Kosta
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Ylli Pjetërnikaj
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Ornela Naqellari
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Fatri Islamaj
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Kreshnik Ajazi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Naureda Llagami
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Ted Reka
	Specialist 

	
	
	
	

	
	2. Moduli 2: Arsyetimi ligjor dhe mendimi kritik

	
	Pedagogu titullar i modulit:
	Sokol Berberi
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Amarildo Laçi
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Edlira Petri
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Iva Zemani
	Specialiste

	
	
	Enisa Shahini 
	Specialiste

	
	
	Sokol Pina
	Pedagog në dispozicion

	
	
	
	

	
	3. Moduli 3: Aftësitë për prezantimin e çështjes në gjykatë dhe drejtimin e seancës gjyqësore 

	
	Pedagogu titullar i modulit:
	Henrik Ligori
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Nurjeta Pogaçe
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Arqilea Koça
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Rudina Palloi
	Pedagog në dispozicion

	
	
	
	

	9.
	MODULE TË SPECIALIZUARA
Pedagogu titullar i lëndës: Prof. Mariana Semini

	
	1. E drejtë e mjedisit
	
	

	
	Pedagogu titullar i modulit:
	Elvana Çiçolli
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Aida Bushati
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Engert Pëllumbi
	Pedagog i jashtëm

	
	
	
	

	
	2. Kontratat
	
	

	
	Pedagogu titullar i modulit:
	Mariana Semini
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Margarita Buhali
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Ervin Pupe
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Altin Shkurti
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Aulona Hazbiu
	Pedagoge në dispozicion

	
	
	
	

	
	3. Gjykimi i mosmarrëveshjeve të punës

	
	Pedagogu titullar i modulit:
	Albana Shtylla
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Altina Nasufi
	

	
	
	Sokol Pina
	

	
	
	
	

	
	4. Gjykimi tregtar dhe i kompanive

	
	Pedagogu titullar i modulit:
	Artan Hajdari
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Vangjel Kosta
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Aida Bushati
	Pedagog i brendshëm

	
	
	Alma Kodraliu
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Ardiana Kalo
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Marinela Nuni
	Pedagog i jashtëm

	
	
	Alma Hicka
	Pedagog i jashtëm
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